岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年度第２回岐阜県入札監視委員会を開催します

県では、県発注建設工事の入札や契約の過程、契約内容の透明性と公正な競争の確保を図

るため、平成１３年度から岐阜県入札監視委員会を設置し、入札・契約手続の運用状況の監

視等を行っています。

このたび、標記委員会を下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１ 日 時  令和７年１月２２日（水）１３：３０～１５：００

２ 場 所  岐阜県庁議会棟 ２階 第２会議室

（岐阜市薮田南２丁目１番１号）

３ 内 容  ・令和６年４月から令和６年９月までの建設工事（７７８件）に係る

入札・契約の運用状況等報告

・当該期間中の工事から委員が抽出した８件の業者選定方法等に関する審議

＜対象工事＞

工  事  名 場  所 発注機関

公共 社会資本整備総合交付金（改築）

他（債務）工事

一般県道本庄揖斐川線

揖斐郡揖斐川町上ミ
か み

野
の

地

内

揖斐土木事務所

中津川浄水場 No.7,8水処理機械設備（フ

ロキュレータ）更新工事

中津川市中津川地内 東部広域水道事務

所

県営加野住宅Ｈ１３、Ｈ１４、Ｈ１５棟

解体工事

岐阜市加野
か の

３丁目２番 住宅課

岐阜総合学園高等学校空調設備移設工事 岐阜市須賀
す が

地内 岐阜総合学園高等

学校

公共 河川災害復旧事業(応急本工事)

飛騨川工事

下呂市萩原町
はぎわらちょう

西上田
にしうえだ

地内 下呂土木事務所

地方創生道整備推進交付金事業 林道

三倉
み く ら

～上ヶ
か み が

流
れ

線
せん

（春日
か す が

工区）開設工事

揖斐郡揖斐川町春日
か す が

六合
ろくごう

地内

揖斐農林事務所

令和７年１月１５日（水） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

技術検査課
管理調整監

入札制度係

間宮

岩田

内線 4559

直通 058-272-8504

FAX  058-278-2734

公共 社会資本整備総合交付金（広域連

携）（債務）工事

多治見市光ヶ丘
ひかりがおか

地内 多治見土木事務所

公共 社会資本整備総合交付金 八日町
ようかまち

工区（債務）工事

主要地方道国府
こ く ふ

見座
み ざ

線
せん

高山市国府町
こくふちょう

八日町
ようかまち

地内

古川土木事務所

４ その他  会議は公開で実施しますので、どなたでも傍聴することができます

（先着順で定員１０人）。当日１３：００から１３：２０までの間

に直接会場へお越しください。なお、会議の審議概要は、後日「岐

阜県入札監視委員会」のホームページで公表します（※「岐阜県入

札監視委員会」で検索）。

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/6627.html

参考

岐阜県入札監視委員会委員名簿

令和７年１月１５日現在

役 職 氏  名 現    職

委員長 大野
お お の

 正博
まさひろ

 朝日大学法学部教授

副委員長 豐
とよ

田
だ

 千里
ち さ と

 岐阜家庭裁判所家事調停委員

浅野
あ さ の

 礼
れ

美子
み こ

 岐阜聖徳学園大学経済情報学部准教授

有賀
あ り が

 信彦
のぶひこ

  中日新聞社岐阜支社長

井上
いのうえ

 吉
よし

博
ひろ

 岐阜新聞社統合編集局報道本部長兼報道部長

𨦺
かな

口
くち

 崇
たかし

  弁護士

 小森
こ も り

 美香
み か

 税理士

筒井
つ つ い

 和浩
かずひろ

 日本労働組合総連合会岐阜県連合会会長

廣岡
ひろおか

 佳
か

弥子
や こ

 国立大学法人東海国立大学機構岐阜大学流域圏科

学研究センター准教授

計９名（敬称略・５０音順）

https://www.pref.gifu.lg.jp/page/6627.html